
14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 1/11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2022 (SRP)
 

Às 10:14 horas do dia 14 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23355001442202191, Pregão nº 00040/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 58.966,8000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.966,8000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 3 - Descupinização

 4 - Espantamento aves

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.205,6400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.205,6400 .
 
Itens do grupo:

 5 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 6 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 7 - Descupinização

 8 - Espantamento aves

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.069,2400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.069,2400 .
 
Itens do grupo:

 9 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 10 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 11 - Descupinização

 12 - Espantamento aves



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 2/11

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.475,5400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.475,5400 .
 
Itens do grupo:

 13 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 14 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 15 - Descupinização

 16 - Espantamento aves

 
Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.274,6100
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.274,6100 .
 
Itens do grupo:

 17 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 18 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 19 - Descupinização

 20 - Espantamento aves

 
Grupo 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.191,7000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.191,7000 .
 
Itens do grupo:

 21 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 22 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 23 - Descupinização

 24 - Espantamento aves

 
Grupo 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.337,0400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.337,0400 .
 
Itens do grupo:

 25 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 26 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 27 - Descupinização

 28 - Espantamento aves

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 3/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95.080 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 95.080 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100

Adjudicado 14/07/2022
08:07:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 14/07/2022
10:14:23

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.825 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 8.825 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Adjudicado 14/07/2022
08:07:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 14/07/2022
10:14:28

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Descupinização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.110 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 1.110 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Adjudicado 14/07/2022
08:07:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 14/07/2022
10:14:32

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Espantamento aves
Descrição Complementar: Espantamento aves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 4/11

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.386,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.386,5000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Adjudicado 14/07/2022
08:07:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Homologado 14/07/2022
10:14:38

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.864 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 16.864 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 14/07/2022
10:14:58

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.034 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 3.034 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 14/07/2022
10:15:01

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Descupinização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 735 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 735 UNIDADE .

 
Eventos do Item



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 5/11

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 14/07/2022
10:15:07

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Espantamento aves
Descrição Complementar: Espantamento aves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.386,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.386,5000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:07:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Homologado 14/07/2022
10:15:12

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

 
Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.044 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 29.044 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 14/07/2022
10:15:43

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 330 METRO QUADRADO
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 14/07/2022
10:15:49

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 6/11

Item: 11 - Grupo 3
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Descupinização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.196 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 8.196 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 14/07/2022
10:15:53

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 12 - Grupo 3
Descrição: Espantamento aves
Descrição Complementar: Espantamento aves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.386,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.386,5000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Homologado 14/07/2022
10:15:57

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

 
Item: 13 - Grupo 4
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.844 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 5.844 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 14/07/2022
10:16:16

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.891 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 7/11

Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 2.891 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 14/07/2022
10:16:20

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 15 - Grupo 4
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Descupinização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.989 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 1.989 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 14/07/2022
10:16:23

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 16 - Grupo 4
Descrição: Espantamento aves
Descrição Complementar: Espantamento aves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.386,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.386,5000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Homologado 14/07/2022
10:16:28

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

 
Item: 17 - Grupo 5
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.121 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 3.121 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100
Homologado 14/07/2022 ALCIMARA



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 8/11

10:16:46 AUXILIADORA ANDRADE
DE PAULA

 
Item: 18 - Grupo 5
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 204 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 204 METRO QUADRADO
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 14/07/2022
10:16:51

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 19 - Grupo 5
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Descupinização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 343 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 343 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 14/07/2022
10:16:55

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 20 - Grupo 5
Descrição: Espantamento aves
Descrição Complementar: Espantamento aves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.386,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.386,5000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:08:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Homologado 14/07/2022
10:17:00

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

 
Item: 21 - Grupo 6
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.280 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 9/11

Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 9.280 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:09:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 14/07/2022
10:17:29

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 22 - Grupo 6
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.138 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 6.138 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:09:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 14/07/2022
10:17:33

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 23 - Grupo 6
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Descupinização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 484 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 484 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:09:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 14/07/2022
10:17:38

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 24 - Grupo 6
Descrição: Espantamento aves
Descrição Complementar: Espantamento aves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.386,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.386,5000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 10/11

Adjudicado 14/07/2022
08:09:17

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,
CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Homologado 14/07/2022
10:17:42

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

 
Item: 25 - Grupo 7
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.364 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 2.364 METRO
QUADRADO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:09:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 14/07/2022
10:18:14

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 26 - Grupo 7
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 502 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade de 502 METRO QUADRADO
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:09:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 14/07/2022
10:18:17

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 27 - Grupo 7
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Descupinização
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 607 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 607 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:09:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 14/07/2022
10:18:22

ALCIMARA
AUXILIADORA ANDRADE

DE PAULA

 
Item: 28 - Grupo 7
Descrição: Espantamento aves



14/07/2022 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054749&tipo=t 11/11

Descrição Complementar: Espantamento aves
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.386,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEITE & LIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.386,5000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
08:09:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LEITE & LIMA LTDA,

CNPJ/CPF:19.827.650/0001-33, Melhor lance : R$ 2.386,5000

Homologado 14/07/2022
10:18:29

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 121/2022 - BBCGAB (11.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 14 de Julho de 2022

 Termo_de_Homologao_-_Prego_40_2022.pdf

Total de páginas do documento original: 11

(Assinado digitalmente em 14/07/2022 10:41 ) 
ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA 

DIREÇÃO GERAL

3505673

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 121 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 14

 e o código de verificação: /07/2022 11f2825911

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

